[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   06.05.2020г.   №    867

О  внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление

разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального  строительства», утвержденный  постановлением

администрации Вольского муниципального района  от 18.04.2019 г.

№ 833

В соответствии с федеральным законом  от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района   Саратовской      области  от 18.04.2019 г. № 833,   следующие изменения:

а)   п.п. 3.1.1. изложить в новой редакции:

         «3.1.1. Предоставление  муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления  с приложением документов;

2) формирование и направление межведомственных запросов (при необходимости);

3) рассмотрение заявления и документов;

4) проведение публичных слушаний и подготовка рекомендаций комиссии;

5) принятие решения о выдаче разрешения или об отказе в выдаче такого разрешения;

6) выдача (направление)  заявителю  постановления Администрации  о предоставлении  разрешения на разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства  или  об отказе в предоставлении муниципальной  услуги.»;

б)_п.п. 3.4.1. изложить в новой редакции:

«3.4.1.  Основанием для начала административной процедуры является формирование полного пакета документов, необходимого для предоставления муниципальной услуги.

Специалист подразделения рассматривает заявление и представленные документы,  подготавливает Проект постановления о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства.

Проект постановления  подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном ст. 5.1  Градостроительного  кодекса РФ с учетом положений ст.  39 и  ст. 40.

          Общественные обсуждения или публичные слушания назначаются постановлением  главы Вольского  муниципального  района  или главы муниципального образования  город Вольск  и проводятся в порядке, определенном Положением о публичных слушаниях, утвержденном решением Вольского  муниципального Собрания от 15.11.2005г. № 2/41-470  и    Положением о публичных слушаниях   Совета  муниципального образования  город Вольск,  утвержденном решением  Совета   муниципального образования  город Вольск  от 14.09.2010г. № 27/2-159.

        Комиссия по подготовке и проведению  общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. не позднее чем через 7 (семь) рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства.

          Срок проведения  общественных обсуждений  или публичных слушаний составляет не более тридцати календарных дней со дня опубликования постановления об их назначении до дня опубликования заключения о результатах таких слушаний.

. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе Вольского муниципального района.

 Глава Вольского муниципального района в течение семи дней со дня поступления   рекомендаций    комиссии принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

          Результатом административной процедуры является принятое  постановление  о выдаче разрешения или подписанное уведомление об отказе в предоставлении разрешения.

          Максимальный срок выполнения  административной процедуры составляет 42 календарных дня.»

2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  муниципальному хозяйству и градостроительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                          В.Г.Матвеев

3